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FONDSEN DASHBOARD
Beleggingsfondsen zijn het populairste beleggingsinstrument in Nederland. In samenwerking 
met fondsenspecialist Morningstar presenteren wij op deze pagina’s een overzicht van best 
presterende fondsen en vergelijken er drie uit eenzelfde beleggingscategorie. 

Bron top 5 rendementen: Morningstar Direct, 30 november 2015. De rendementen over drie jaar in de top 5 rangschikkingen zijn geannualiseerd. Het gaat om netto rendementen inclusief dividend.

TOP 5 De fondsen met het hoogste rendement op jaarbasis binnen de genoemde categorieën (rendement in procenten).

Aandelenfondsen

BlackRock European Special Situations
Fidelity European Dynamic Growth
E.I. Sturdza - Strategic Europe Value Fund
GAM Star European Equity
Allianz Europe Equity Growth

Europa 1 jaar 3 jaar
31,77
30,77
28,45
26,43
26,05

19,28
18,22
23,97
16,79
16,96

Amundi ETF Govt Bond Euro MTS Broad Inv Grade 10-15y
Generali IS Euro Bonds
db x-trackers iBoxx Sovereigns Eurozone Yield Plus
ComStage Commerzbank Bund-Future ETF
CapitalAtWork Gov Bds at Work

Europa 1 jaar 3 jaar
5,97
5,19
5,15
4,42
4,40

10,45
6,14
8,82
5,39
3,54

Kempen Orange
Add Value Fund N.V
BNP Paribas Netherlands
NN Dutch Fund
Delta Lloyd Deelnemingen Fonds

Nederland 1 jaar 3 jaar
31,81
23,39
22,51
19,03
18,78

23,17
12,56
16,47
14,98
11,47

Aviva Investors Global High Yield Bond
AB Short Duration High Yield
PIMCO GIS Global High Yield Bond Fund
Kames High Yield Global Bond
Schroder ISF Global High Yield

High yield 1 jaar 3 jaar
18,96
18,44
17,80
17,65
16,00

11,77
10,00
11,37
12,08
11,34

TAIWAN
-10,89%

HONG KONG
-1,11%

THAILAND
-1,08%

INDONESIË
3,52%

AUSTRALIË &  
NIEUW ZEELAND
-4,26% 

ITALIË
4,93%

OOSTENRIJK
4,42%

CANADA
2,39%

SINGAPORE
-1,92%

PORTUGAL
2,18%

peildatum: 31 oktober 2015

Obligatiefondsen 

F&C Macro Global Bond Fund
Invesco Bond Fund
BNY Mellon Global Opportunistic Bond
Invesco Global Bond Fund
Threadneedle Global Bond Fund

Wereldwijd 1 jaar 3 jaar
16,99
16,34
15,76
15,74
14,22

7,92
5,84
8,60
7,42
4,51

Geldstromen
Naar welke landen
stroomt het meeste
beleggingsgeld en
welke landen zijn
minder populair?

grootste 
outfow

hoogste 
infow

okt 2015
12.118

5.382
-2.632
22.614

okt 2014 t/m okt 2015
2.584

157.077
42.568
34.382

Powered 
by 

Morgan Stanley Global Opportunity
Pictet-Security
JOHCM Global Opportunities
Investec GSF Global Quality Equity
ASN Duurzaam Aandelenfonds

Wereldwijd 1 jaar 3 jaar
38,44
28,57
28,18
26,48
25,13

31,23
22,55
21,46
17,89
23,74

Beleggings categorieën 
Netto instroom van kapitaal in de belangrijkste categorieën 
(in mln. euro)

Aandelenfondsen
Mixfondsen
Obligatiefondsen
Geldmarktfondsen 


